
TRIBIINAL DE JUSTICIA ELECTORAL
DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA

PROCEDIMIENTO ESPECIAL
SANCIONADOR:
PS-o1/2019

DENUNCIANTE:
PARTIDO ACCIÓN NACIONAL

DENUNCIADO:
ALEJANDRA DEL CARMEN LEÓN
GASTELUM, SENADORA, POR EL ESTADO
DE BAJA CALIFORNIA

EXPEDI ENTE ADMI NISTRATIVO:
I E E BC/UTC E/P ES/O 41201 8

MAGISTRADO:
MAESTRO JAIME VARGAS FLORES

Mexicali, Baja California, a catorce de marzo de dos mil diecinueve.

Visto el estado que guarda el presente asunto, con fundamento en los artículos 68, de

la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Baja California; 2, fraccion l,

inciso e), de la Ley del Tribunal de Justicia Electoral del Estado de Baja California, 381

de la Ley Electoral del Estado de Baja California, se ACUERDA:

PRIMERO. Se tiene al lnstituto Estatal Electoral de Baja California, a través de la

Unidad Técnica de lo Contencioso Electoral de la Secretaría Ejecutiva, dando

cumplimiento al acuerdo de veintidós de enero de dos mil diecinueve, en que se

ordenó la reposición del Procedimiento Especial Sancionador que dio origen al

presente expediente.

SEGUNDO. Se declara que el expediente en que se actúa se ENCUENTRA

DEBIDAMENTE INTEGRADO, no advirtiéndose la necesidad de diligencia alguna; en

consecuencia, procédase a formular la correspondiente rësolución.

NOTTFíQUESE por ESTRADOS, publíquese por LISTA y en el sitio oficial de

INTERNET de este órgano jurisdiccional, de conformidad con los artículos 302

fracciones I y ll, así como 303 de,la Ley Electoral del Estado de'Baja California;

fracción lll, 66, fracción V, 67 y 68, del Reglamento lnterior del Tribunal de Justi

Electoral de Baja California.

Así lo acordó y fi istrado encargado de la instrucción, JAI

ria G MANRÍQUEZ

65

OE

nte

da fe.

ìeneral de Acuerdos, ALMA
f


